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در نشست دفتر سیاسی حزب مردم سالاری مطرح شد؛ مدیریت ملی امنیت

با قانون مصوب، مجلس حداقلی تر خواهد شد 
بهبود وضعیت کنونی معیشت مردم می تواند منجر به افزایش اعتماد عمومی و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات شود

راه اندازی مجدد گشت ارشاد و تصویب لایحه پیشنهادی در مورد حجاب و عفاف قطعا منجر به نابسامانی بیشتر در وضعیت حجاب خواهد شد

روابط بین الملل در جهان شبکه ای

به نظر می رسد که در عصر حاضر نیاز به توسعه 
موضع بازدارندگی در فضای ســایبری به درســتی 
درک شده اســت. ظاهرا با توسعه فنون ارتباطات 
و با عمومی ســازی به کارگیری اینترنت در کارهای 
روزمره بشــری، وقت آن رســیده که مساله دفاع 
در فضای ســایبر را تکمیل کرده تــا بتوان تمامی 
گزینه های ممکن را در زمینه دفاع در اختیار داشت.

هرچند که در توسعه سیســتم ها و راهکارهای 
دیجیتالی جدید، از جمله اینترنت، مسائل امنیتی 
در نظر گرفته می شوند، اما این سیستم ها همچنان 
در برابر بازیگران شرور آسیب پذیرند؛ و این بازیگران 
می کوشــند تا با بهره گیری از معایب و نقصان های 
ایــن سیســتم های پیچیــده، از آنهــا بــه جهت 
ســودجویی، خنثی ســازی فرایندها یا عملیات ها، 
ســرقت اطلاعات و یا حتی اعمال خسارات به افراد 
یا اموال اســتفاده کنند. اغلب این برداشــت وجود 
دارد که حملات ســایبری پیش از هر چیز، بخش 
خصوصــی را مورد تهدید قرار می دهند، باید اذعان 
کرد که سرویس ها و سیستم های دولتی در مقایسه 
با بخش خصوصی، کمتر مورد تهاجم سایبری قرار 
می گیرند؛ با این وجود با مشاهده اینکه بسیاری از 
شبکه ها و بخش های حیاتی کشورها توسط بازیگران 
غیردولتی اداره می شوند و اینکه جرایم اینترنتی گاه 
هزینه های گزافی را برای اقتصاد کشورها به همراه 
دارند؛ به این نتیجه می رســیم که این منطق دیگر 

جامعیت چندانی ندارد.
بنابراین هرچند که به نظر می رسد که تهدیدات 
ســایبری الزاما نتایج عمیقی را برای کشــورها به 
همراه ندارند، اما ماهیتشــان به گونه ای اســت که 

موجب اختلالات جدی می شــوند. افــزون بر این، 
با توســعه ابعاد نوینی در بــه کارگیری اینترنت در 
بلند مدت، همچون اینترنت اشــیاء و رایانش ابری، 
اقدامات بدخواهانه جدیدی توســعه خواهند یافت 
که می توانند با تحت تاثیر قرار دادن همزمان بخش 
عظیمی از افــراد یا بخش های حیاتــی – دولتی، 

به گونه ای گسترده تر جامعه را تهدید کنند.
مسئولین آمریکایی اخیرا به همتاهای فرانسوی 
خود تذکر داده اند که ســطح امنیتی سیستم های 
اطلاعاتی خود را افزایش دهنــد. این امر، علاوه بر 
آنکه نشــان از آسیب پذیری سیستم های اطلاعاتی 
فرانســوی دارد، حاکی از آن اســت کــه آمریکا از 
متحدان خود انتظار دارد که در زمینه دفاع سایبری 
به ســطحی از شایســتگی و توانمندی خودمختار 
دست یابند. آمریکا در سند »استراتژی بین المللی 
برای فضای ســایبر«، به طرحی موسوم به »طرح 
بازدارندگی جمعــی آمریکا« پرداختــه که در آن 

دولت ها را به سه دسته مجزا تقسیم کرده است:
-  دولت هایــی کــه ]از دید آمریــکا[ رفتاری 
»مقبول« و »مسئولانه« داشته، اما تجهیزات و توان 
لازم برای دفاع سایبری را ندارند، آمریکا می تواند با 
این دولت ها روابط مناسبی برقرار کند اما در زمینه 

امنیت برای آمریکا سربار خواهند بود.
-  دولت هایــی کــه ]از دید آمریــکا[ رفتاری 
»مقبول« و »مســئولانه« داشــته و قادرند امنیت 
سیســتم های اطلاعاتی خود را تامین کنند، آمریکا 
خواهان برقراری همکاری کامل با این دولت هاست.

- دولت هایی کــه ]از دید آمریکا[ رفتاری »غیر 
قابل قبــول« و »غیر مســئولانه« دارنــد )رقبای 

احتمالی( و امکان همکاری با آنها وجود ندارد.
پاریس در تلاش اســت تا با ســرمایه گذاری در 
زمینه امنیت ســایبری یک سیســتم خودمختار 
را توســعه دهد که امــکان اجــرای عملیات های 

مقابله جویانه سایبری خود متکی را میسر می سازد.
اما این طرح آمریکایی، همــان گونه که در بالا 
مورد تحلیل قــرار گرفت، راهکارهــای دو وجهی 
مبنی بر »حاکمیت/وابستگی« را ارائه می کند که به 
فرانسه ]یا هر یک از شرکای دیگرش[ این امکان را 
می دهد که اصلاحات و برنامه های لازم برای ایجاد 
بازدارندگی سایبری را اتخاذ کرده و یا توسعه دهد. 
این کشــور با تایید خود به عنوان یک دولت اصلی 
در زمینه امنیت سیســتم های اطلاعاتی، می تواند 
در چارچوب بازدارندگی ســایبری جمعی آمریکا، 
به عنوان یکی از شــرکای اصلی تلقی شــود، البته 
به شــرط آنکه مدیریت و رهبری این سیستم دفاع 

جمعی را به آمریکا واگذار کند.
محصولات امنیتی ای که برای صنایع حســاس 
دفاعی توســعه یافته و از سوی »آژانس ملی امنیت 
سیســتم های اطلاعاتی فرانســه« برای پوشــش 
نیازهــای فعالیت های دولتی )دفاعی/تســلیحاتی، 
دیپلماسی( تصویب شده اند، بسیار محدود هستند. 
حال آنکه، دفاع ســایبری نبایــد تنها به این حوزه 
فعالیتــی اختصاص یابد، بلکه می بایســتی تمامی 
سیستم های اطلاعاتی کلیدی به ویژه زیرساخت ها 
و شبکه های حیاتی را پوشــش دهد. بنابراین باید 
فرایندهــای تصویب محصولات مختص بخش های 
فعالیتی بیشتری را توسعه داد، چیزی که در زمینه 
مدیریت تقاضای عرضه محدودیت ویژه ای را ایجاد 
می کند. باتوجه به تحلیل های بالا چنین عملیاتی در 
کشور، نه تنها مستلزم ایمن سازی محصولات، بلکه 
مستلزم توسعه فرآیندهای سازمان دهی و صلاحیت 
بخشی به آنها می باشــد. افزون بر این، شرکت های 
خصوصی نیز باید در تمرین های امنیت ســایبری 
مشارکت داده شوند. به نظر می رسد که برای نیل به 
این مقصود، پیاده سازی کامل طرح »مدیریت ملی 

امنیت« ضروری است.

به گزارش مردم ســالاری آنلاین، در نشســت 
اعضای دفتر سیاسی حزب مردم سالاری موضوعات 
مهمی در چهار  بخش به شرح زیر به عنوان مواضع 

این حزب به تصویب رسید:
  الف- انتخابات مجلس در سال جاری 

1- قانون معیوب مصوب مجلس حداقلی
هر چنــد از مجلس یازدهم که بــا غیبت ۶۰ 
درصد مــردم ایران در انتخابــات و در مجموع با 
پشــتوانه کمتر از ۱۵ درصد آرا شرکت کنندگان 
شکل گرفته شده است نباید انتظار داشت قانونی 
مصــوب کند که منجــر به انتخابــات رقابتی تر و 
مشارکت گسترده تر شود ؛ اما با کمال تاسف شاهد 
قانونی معیوب و مصوبه ای شــتاب زده و با اعطای 

اختیارات بســیار فراوان بــه ناظران 
شــورای نگهبان مواجه شدیم که در 
هیچ یک از ادوار مجلس قبل مسبوق 
به چنین ســابقه ای در تضییع حقوق 
اساســی مردم نبوده ایــم. البته چون 
قانون مذکور پس از تصویب شــورای 
نگهبان به سرعت برای اجرا به وزارت 

کشور ابلاغ شده است، در این مجال فایده چندانی 
برای مطرح کردن جزئیــات معایب و ایرادات آن 

وجود ندارد. 
 2- ســلب فرصت از احزاب و جریانات 

سیاسی 
اعــلام پیش ثبت نام از ۱۶ مرداد دســتاوردی 
جز ســردرگمی احزاب و جریانات سیاسی و سلب 
فرصت از آنها جهت اتخاذ تصمیم نخواهد داشــت 
البته ممکن است برخی اصولگرایان داخل مجلس 
فعلی همین را می خواســتند و از قبل لیست های 
خودشــان را آمــاده کــرده و برای بــه اصطلاح 
»انقلابی تــر شــدن مجلس »نوعــی رقابت درون 
جناحی و تابلویی از رقابتــی بودن انتخابات را به 
نمایش بگذارند؛ اما هیچ یک از احزاب اصلاح طلب 
)و از جملــه حــزب مردم ســالاری( و بســیاری 
ازاحزاب مستقل و اصولگرا هیچ گونه برنامه ریزي و 
تصمیم گیری برای این گونه مشارکت و این نحوه 

دستپخت مجلس حداقلی از قبل نداشته اند! 
٣- لزوم عبرت آموزی از انتخابات ترکیه 

نبایــد عده ای مشــارکت ۸۹ درصــدی مردم 
در انتخابــات ترکیه را به جریمه هــای انتخاباتی 
مربوط سازند )زیرا چندین دوره است که در عمل 
جریمه های مذکور اعمال نمی شود( لذا خوب است 
برای دســت اندرکاران انتخابات کشور ما انتخابات 

ترکیه مایه عبرت باشد.
4- مشــارکت حداکثری مردم با افزایش 

اعتماد عمومی و بهبود وضعیت معیشتی 
بدون شــک عدم تحقق وعده هــای دولتمردان 
در تامین شــغل، مســکن و حداقل نیازهای اولیه 
مردم روز به روز اعتماد عمومی را کاهش داده و در 
نتیجه به کاهش هرچه بیشتر مشارکت مردم منجر 
خواهد شــد. لذا برای تحقق مشارکت حداکثری 
باید اعتماد عمومی مردم را ارتقاء بخشــید و یکی 

از راههای اولیه ، همان احساس گشایش اقتصادی 
در وضعیت معیشت مردم است.

٥- اولویــت کنترل و کاهــش تورم بر 
جلوگیری از بی حجابی

ای کاش همــت و وقت دســت اندرکاران امور 
تقنینــی و اجرایــی و قضایــی و نهادهای دولتی 
و حکومتــی درکنــار جلوگیــری از بی حجابی و 
کم حجابی تا حــدود زیادی برای کنترل و کاهش 
تورم اختصاص می یافت  اما متاســفانه بي رغبتی 
برای مشــارکت مردم در انتخابات از ناحیه برخی 
از دست اندرکاران موجب شده است که برای آنان 
کنترل و کاهش تورم هم چندان اولویت نداشــته 

باشد.

و  ارشاد  ب- بی نتیجه بودن گشت جدید 
لایحه حجاب و عفاف

1-توقف گشت ارشــاد به دلیل عملکرد 
نامطلوب

هرچند پیش از مرگ »مرحومه مهســا امینی« 
گشــت ارشــاد به طور کلی متوقف شــد و اخیرا 
جانشــین فرمانــده کل نیــروی انتظامــی هم با 
صراحت اعلام کرد که گشــت ارشاد نداریم؛ با این 
حال عده ای اصرار دارند که بگویند که در شــکل 
و قابل جدید همان گشــت ارشاد باید تداوم پیدا 
کند و حتی اصرار دارند علیرغم تکذیب چندباره، 
مسئولیت صدور مجوز آن را بر گردن جناب آقای 
رئیســی به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی 

بیندازند. 
البتــه نباید آزمــوده را مجددا آزمــود، چون 
هرگونه اجبار، زور، ســرکوب و شلاق برای اجرای 
حکم حجاب قطعا نتیجه معکوسی را در پی خواهد 
داشــت و چهره رحمانی اسلام را کاملا مخدوش و 

مشوه جلوه گر می سازد.
2- لایحــه حجاب و عفاف نمایشــی از 

نابسامانی ها در موضوع حجاب
 بارها گفته شــده است هیچ دولتی نمی تواند با 
ضرب و شتم یا جریمه های مالی سنگین موفق به 
اجــرای حکم حجاب گــردد و در طول چهار دهه 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی نیز اکثریت قریب 
به اتفاق مردم شــریف ایران خودشان به بهترین 
نحو از موضوع حجاب و عفــاف حمایت کرده اند. 
حال بایدریشــه یابی کرد کــه اولا چرا پس از 4۵ 
سال نیازمند تصویب قانون عریض و طویل در این 

زمینه شده ایم؟! 
ثانیا چگونه باید با فهم مطالبات نسل جدید به 
دنبال حل ریشــه ای این موضوع آن هم از طریق 

وضع قوانین روزآمد باشیم؟!

ج- ضعف مفرط دیپلماسی در کنار ادعای 
قدرت اول منطقه بودن

1- پاسخگو نبودن طالبان پس از گذشت 
دو ماه و نیم از اولتیماتوم یک ماهه ایران 

هرچند قرائن و شــواهد نشان می دهد حاکمان 
فعلی افغانستان به صورت پنهانی با مقامات فعلی 
آمریکا بده بســتان های فراوانی دارند؛ با این حال 
حدود دو ماه و نیم از اولتیماتوم یک ماهه ایران در 
مورد آزادسازی حقابه ایران از هیرمند می گذرد اما 
نه از نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 
خبری شد و نه از پاسخگویی طالبان! گویی اساسا 

چنین اولتیماتومی در کار نبوده است.
به هرحال جا دارد؛ مقامات ایرانی پس از تمسخر 
طالبان نسبت به اعتراض و تهدید جناب 
آقای رئیسی، حداقل به گونه ای برخورد 
کنند که باور بــه اینکه »طالبان جنبش 
اصیل منطقه اســت«، از اذهان عمومی 
مردم پاک شود و با استیفای حق مسلم 
ایران، مردم مظلوم سیســتان از وضعیت 

نابهنجار کمبود شدید آب رهایی یابند.
2- تعرض روسیه و چین به حاکمیت ایران 

بر جزایر سه گانه خلیج فارس 
اگر در ماجرای تعرض قبلی چین به حاکمیت 
ایران بر جزایر ســه گانه شــاهد ســکوت و انفعال 
مقامــات ایرانی نبودیم، قطعــا نباید یک بار دیگر 
شــاهد چنین تعرضی از ســوی مقامات روســی 

می بودیم.
البته هنوز هم دیر نشده است، اگر روسیه مدعی 
دوســتی و اتحاد استراتژیک با ایران است، باید به 
خاطر تعــرض اخیر خویش نســبت به حاکمیت 
ایران بر جزایر ســه گانه ایران وادار به عذرخواهی 
شود. راســتی چرا باید ایران با هرگونه درخواست 
مقامات چین و روسیه همراهی نموده و هزینه های 
دیپلماتیــک آن را هم پرداخت نماید، اما شــاهد 

چنین رفتار غیردوستانه از ناحیه آنها باشیم؟!
٣- ادعای پوچ مالکیت انحصاری عربستان 

و کویت در میدان گازی آرش
یکی دیگر از مواردی کــه بیانگر ضعف مفرط 
دیپلماسی ایران )علیرغم ادعای قدرت اول منطقه 
بودن( اســت، همــان اظهارات مقامــات کویت و 
عربســتان و ادعاهای پوچ آنان در موضوع میدان 

گازی آرش است.
 البتــه مقامات مذکور ایــن را هم گفته اند که 
در ایــن موضوع حاضرند با مقامات ایران گفت و گو 

کنند.
راستی برخورد انفعالی با عربستان تا کجا؟)که 
علیرغم افتتاح ســفارت ایران در جــده( نوادگان 
آل ســعود هنوز در هتل اسپیناس! عهده دار رتق و 

فتق دیپلماسی در ایران هستند؟!
امــروز حامیان ســفارت نوردان عربســتان )که 
آل ســعود را بدتر از یهود می دانستند(کجا تشریف 

دارند؟ و چرا ساکت و منفعل هستند؟

 اتحادیه اروپایی در سال ۲۰۱۶ )۱۳۹۵( سند مهم 
و در خور اعتنایی با عنوان »استراتژی جهانی برای 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپایی« منتشر ساخت 
کــه در آن اتحادیه اروپایی را به عنوان کنشــگری 
»دستورالعمل  ساز« »شکل دهنده«، »ارتباط بخش« 
و »تســهیل کننده« در جهان شبکه ای شده معرفی 
کرد. آنچه در این گزاره جلب توجه می کند »جهان 
شبکه ای شــده« است. تغییر بخشی دائمی و پایدار 
از زندگی بشــری در تمام ســطوح، منجمله سطح 
بین المللی اســت. فهم تغییرات برای تحلیلگران و 
دســت اندرکاران امور اجرایی بین المللی و سیاست 

خارجی، ضرورتی پایدار است.
بی تردید، یکــی از تغییرات اساســی در روابط 
بین المللی در دوران پســا جنگ سرد ظهور جهان 
شبکه ای شده در دو سه دهه گذشته است. شبکه ها 
در تمام ابعاد روابط بین المللی تأثیرگذار هســتند. 

چگونه می توان نسبت جهان شبکه ای شده و روابط 
بین المللی معاصر را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟

در پاسخ ابتدا باید »ماهیت جهان شبکه ای شده« 
را مورد مداقه قرار داد. ســپس به »پیامدهای جهان 
شــبکه ای شده« پرداخت و ســرانجام »چالش های 
فراهم آمده از جهان شــبکه ای شده« را مورد پرتو 
افکنی قرار داد. جهان شبکه ای شده با کار، تحقیقاتی 
و ماندگار مانوئل گســیل در ۱۹۹۶ با عنوان جامعه 
شبکه ای شده در سه جلد وارد ادبیات علوم انسانی 
و اجتماعی شــد. براســاس دیدگاه او شبکه ها، در 
همه عرصه ها سازندگان جهان امروزند. در شبکه ها، 
مرزهای سنتی و جغرافیایی جای خود را به ارتباطات 
بهم تنیده بین اعضاء شــبکه ها می دهد. او گفت که 
شــبکه ثروتمنــدان در دنیا به وجــود آمده که در 
تقسیم بندی کلاسیک »شمال« و »جنوب« جهان 
نمی گنجد. بیشــتر این تصور بودند که پولدارها در 
کشورهای پیشرفته هستند و نادارها در کشورهای 
جهان سوم. اما او نشان داد که ثروتمندان در شمال 
جهانی و جنوب جهانی، در شــبکه ای قرار دارند که 

در سرتاســر جهان قرار دارنــد. پولدارهای آمریکا و 
سوئیس با پولدارهای هند و امارات، مثل هم زندگی 
می کنند؛ با هم در ارتباطند، زبان و فهم مشــترک 

دارند و در یک شبکه بهم پیوسته قرار دارند.
فقرا نیز شبکه اند فقرای نیویورک و فقرای بمبئی و 
ژوهانسبورگ، در شرایطی شبیه هم هستند. تحولات 
جهانی مخصوصا توسعه تکنولوژی ارتباطات، صحت 
و درستی دیدگاه گسیل را نه فقط تأیید کرد، بلکه 
به مرور جهان شــبکه ای در همــه عرصه ها، نمود و 
نماد بیشــتری یافــت. از شــبکه های ثروتمندان، 
سیاســتمداران و مدیرانی که از طریق داووس بهم 
پیوند می خورند، تا شــبکه تبهــکاران، قاچاقچیان 
اعضای بدن انسان و از شبکه افرادی که به گروه های 
افراطی مثل داعش پیوستند و از شبکه مزدورانی که 
برای پول در جنگ ها در نقاط مختلف جهان حاضر 
شــدند و تا شبکه های اندیشــمندان، پژوهشگران، 
خیرخواهان و مخالفین جنگ و کشتار، جهان امروز، 
جهان شبکه هاســت با این ماهیت شبکه ای، روابط 

بین المللی دگرگون شده است.
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هرگونه تعرض به حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه محکوم است چه 
از ناحیه روسیه باشد و چه از سوی چین، باید کشورهای متعرض و 

مدعی دوستی با ایران را وادار به عذرخواهی نمود

در نشست دفتر سیاسی حزب مردم سالاری مطرح شد؛ 

با قانون مصوب
 مجلس حداقلی تر خواهد شد 

بهبود وضعیت کنونی معیشت مردم می تواند منجر به
 افزایش اعتماد عمومی و مشارکت حداکثری مردم در انتخابات شود

صفحه1

صفحه10

صفحه٣

یک اقتصاددان بررسی کرد

دولت در دوراهی اجتناب از سیاست های تورم زا 
و متناسب سازی دستمزد

فارن پالیسی بررسی کرد 

نقشه آمریکا برای تغییر معماری امنیتی خلیج فارس

واژه »متناسب سازی« جایگزین واژه »افزایش قیمت« شد

نان در قاب داغ گـرانی 
صفحه٥

صفحه4صفحه2

تعلل مسئولان
 در اتخاذ تصمیم های سخت

ابـهام درباره متـولی اصلی
 کودکان کار در ایران

گروه سیاسی - خاطره میرزا: معلوم نیست چه اصراری است که در زمانی که 
گرفتن تصمیم های ساده برای مسئولان مشکل است، آنها دم از »تصمیم های 
سخت« می زنند! حرفی که نه تنها فایده ای ندارد، بلکه باعث نگرانی و دلواپسی 
در بین مردمی می شود که حاصل تصمیم های این ایام جز افزودن بر مشکلات 
و سختی هایشان چیزی ندارد. داســتان از ۳۱ اردیبهشت سال گذشته شروع 
شد؛ زمانی که بعد از حذف ارز ترجیحی و آنچه به عنوان »جراحی اقتصادی« از 
سوی حامیان دولتش نامگذاری شده بود، سید ایراهیم رئیسی با قاطعیت اعلام 
کرد که »قرار است تصمیم های سختی بگیریم«. مردمی که در چند هفته پیش 

از آن از وضعیت گرانی های...

گروه اجتماعی - محبوبه بیدکی: افزایش تعداد کودکان کار در روزهای اخیر 
در سرخط خبرها قرار گرفت و بار دیگر افکار عمومی را به این موضوع مهم جلب 
کرد. گزارش مرکز پژوهش های مجلس حاکی از آن است که ۱۵ درصد جمعیت 
کودکان ایران »کودکان کار« هستند و این آمار به دلیل فقر خانواده ها افزایش 
یافته اســت. همچنین حدود ۱۰درصد از کودکان کار به مدرسه نمی روند. کار 
کودک به دلیل آســیب های آن به لحاظ قانونــی در قوانین بین المللی و داخلی 
نظیر قانــون کار )۱۳۶۹( و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان )۱۳۹۹( منع و 
جرم انگاری شده و دولت مکلف شده است به منظور کاهش کار کودکان، اقدامات 

و حمایت های لازم از کودکان را...
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